
školní rok 2024/2025

Vážení rodiče, 
zápis do MŠ Raisova (Máchovka) a MŠ Chmelnická (Vilsnice) 
proběhne elektronicky v termínu od 2. do 10. 5. 2024.
Na stránkách ms.machovka.cz a msvilsnice.machovka.cz je 
umístěn odkaz na přihlášku.  
Během zápisu zvolte „zaměření třídy“ - MŠ Raisova či MŠ Chmelnická. Účast na 
prezenčním zápisu dne 11. 5. 2024 (konkrétní čas dle elektronické přihlášky) není 
podmínkou přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání.

K zápisu je třeba: žádost o přijetí, kopie rodného listu dítěte, 
potvrzení o očkování a občanský průkaz.

Pro děti narozené od 01. 09. 2018 do 31. 08. 2019 je předškolní 
vzdělávání dle školského zákona povinné. 

Raisova a Chmelnická
Zápis do MŠ

zápis MŠ



Raisova 688/11, 405 02 Děčín IV, tel. 412 531 551, tel. 412 531 729, IČO 72743816, číslo účtu KB Děčín 6035431/0100, info@machovka.cz
www.machovka.cz

Základní škola a Mateřská škola 
Děčín IV, Máchovo nám., 
příspěvková organizace
Raisova 688/11, 405 02 Děčín IV

zápis do MŠ

2024/2025

Kritéria přijímání žáků k předškolnímu  
vzdělávání v mateřské škole
Ředitel ZŠ a MŠ Děčín IV, Máchovo nám., se sídlem Raisova 
688/11, příspěvková organizace stanovil následující krité-
ria, podle kterých bude postupovat na základě ustanovení  
§ 165 odst. 2 písm. b zákona č. 561/2004 Sb., o  před-
školním, základním, středním, vyšším odborném a  jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
při rozhodování o  přijetí dítěte k  předškolnímu vzdělává-
ní v  mateřské škole v  případě, kdy počet žádostí o  přijetí 
k předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí stanove-
nou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu. 

MŠ Raisova pro školní rok 2024/2025 může přijmout  
23 žáků, aby nepřekročila kapacitu školy (tj. 78 žáků).

MŠ Chmelnická pro školní rok 2024/2025 může přijmout  
11 žáků, aby nepřekročila kapacitu školy (tj. 24 žáků).

Dle § 34 odst. 1 se předškolní vzdělávání organizuje pro 
děti zpravidla ve věku od 3 do 6 let, nejdříve však pro děti  
od 2 let. Děti mladší věku 3 let jsou do MŠ přijímány pouze 
v  případě volné kapacity mateřské školy a  za předpokla-
du, že zvládnou základní požadavky RVP PV a  hygienické  
návyky.

Pro děti narozené od 01. 09. 2018 do 31. 08. 2019 je před-
školní vzdělávání dle školského zákona povinné (nevzta-
huje se na děti s hlubokým mentálním postižením).

Při přijímání dětí k  předškolnímu vzdělávání je třeba do-
držet podmínky stanovené zvláštním právním předpisem. 
Podle § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o  ochraně veřejného 
zdraví a o změně některých souvisejících zákonů ve znění 
pozdějších předpisů, může mateřská škola přijmout pouze 
dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným očková-
ním, má doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže 
očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci. Povinnost 
očkování se netýká dětí, které budou přijímány k povinné-
mu předškolnímu vzdělávání. 

Při přijímání dětí do mateřské školy vychází ředitel z níže 
uvedených kritérií. Přednostně budou do mateřské školy 
k předškolnímu vzdělávání přijaty:

1. děti, které ke dni 31. 08. 2024 dosáhnou/dosáhly věku 
5 let a  děti s  odkladem povinné školní docházky, po-
kud mají místo trvalého pobytu (v případě cizinců mís-
to pobytu) ve školském obvodu MŠ (od nejstarších po 
nejmladší),

2. děti, které ke dni 31. 08. 2024 dosáhnou/dosáhly věku 
4 let, pokud mají místo trvalého pobytu (v  případě  
cizinců místo pobytu) ve školském obvodu MŠ (od nej-
starších po nejmladší),

3. děti, které ke dni 31. 08. 2024 dosáhnou/dosáhly věku 
3 let, pokud mají místo trvalého pobytu (v  případě  
cizinců místo pobytu) ve školském obvodu MŠ (od nej-
starších po nejmladší),

4. děti starší věku 3 let (od nejstarších po nejmladší), 
které mají v  mateřské škole sourozence a  tito souro-
zenci ji budou navštěvovat i po 01. 09. 2024, 

5. ostatní děti podle věku (od nejstarších po nejmladší).

V případě, že nebude možné z důvodu překročení kapacity 
školy přijmout všechny uchazeče splňující dané kritérium, 
bude o přijetí/nepřijetí losováno. K losování dojde mezi 
všemi dětmi, které dané kritérium splňují. Losování prove-
de člen Školské rady za přítomnosti ředitele školy nebo jím 
pověřeného pedagogického pracovníka a zástupce zřizova-
tele. Losovat se budou registrační čísla, která byla přiděle-
na dětem při zápisu do MŠ pro příslušný školní rok. 

MŠ nebude zákonným zástupcům dětí zasílat písemné roz-
hodnutí o přijetí. Na webových stránkách MŠ bude zveřej-
něn seznam registračních čísel přijatých žáků. Pouze roz-
hodnutí o nepřijetí žáka bude zasláno písemně.

V Děčíně 29. dubna 2024
Mgr. Martin Lána, ředitel školy



• zjistím spádovou MŠ 
(https://gis.mmdecin.cz/mapa/obvody-ms/

 na stránce kliknu na „lupu“ a do políčka hledat zadám  
 název ulice, v mapě kliknu na číslo popisné, zobrazí  
 se mi spádová škola i s odkazem na webové stránky) 
• na webových stránkách  

příslušné MŠ kliknu na  
odkaz k zápisu

• vyplním a stáhnu formulář,  
doplním ho a vytisknu 

• podepíši formulář a společně 
s kopií rodného listu dítěte 
a potvrzením o očkování ho 
doručím škole   
→doručit lze osobní datovou schánkou,  
e-mailem s el. podpisem, doporučeně poštou 
nebo osobně do kanceláře MŠ

• zavolám na  
MŠ Raisova (Máchovka) 775 861 784  
MŠ Chmelnická (Vilsnice) 775 861 779 
a domluvím si schůzku

• donesu rodný list dítěte, potvr-
zení o očkování a svůj občanský 
průkaz (případně také povolení k dlouhodobému 
pobytu jsem-li občan státu mimo EU, či další zprávy týkající 
se dítěte) Pro děti narozené od 01. 09. 2018 do 31. 08. 2019 
je předškolní vzdělávání dle školského zákona povinné.

• s učitelem formulář vyplním,  
podepíši a odevzdám 

ChCI  
ZáPIS 

MŠ
nar. od 9/2017 

až 8/2018

POVINNá 
DOCháZKa

počítač
NE

počítač
aNO

počítač
aNO

počítač
NE

https://ms.machovka.cz
Tel.: 775 861 784 
Email: skolka@machovka.cz

https://msvilsnice.machovka.cz/
Tel.: 775 861 779 
Email: miloslava.lanova@machovka.cz

Zápis do MŠ  2024/2025

spádové oblasti MŠ zápis MŠ


